
 

1/3  
Comune di San Cesario sul Panaro (MO) - Determinazione   n. 365  del 08/07/2021 

 
 

SAN CESARIO SUL PANARO 
 

(Provincia di Modena ) 
 

 
5° SETTORE SERVIZI ALLA PERSONA  

 

5° Settore Servizi alla persona   
 
Inserimento N. 379 del 08/07/2021   
 

Determinazione   n.  365  del  08/07/2021 
 

OGGETTO: PROCEDURA APERTA PER L’AFFIDAMENTO DELLA GESTIONE DI SERVIZI 
EDUCATIVI PER L’INFANZIA DEL COMUNE DI SAN CESARIO SUL PANARO (MO) - 
PERIODO 1 SETTEMBRE 2021 – 31 AGOSTO 2024. RETTIFICA IMPORTO A BASE 
DI GARA INSERITO SU PIATTAFORMA SATER  

 
 IL RESPONSABILE  

 

RICHIAMATE: 

 la Deliberazione del Consiglio comunale n. 93 del 28/12/2020, esecutiva ai sensi di 

legge, con la quale è stato approvato il Bilancio di Previsione 2021-2023; 

  la Deliberazione della Giunta comunale n. 127 del 29/12/2020, esecutiva ai sensi di 

legge, con la quale è stato approvato il Piano Esecutivo di Gestione 2021-2023; 

  la disposizione PG. n. 6065 del 18/05/2021, con cui il Sindaco ha conferito alla 

Responsabile del Settore Servizi alla Persona le funzioni dirigenziali ai sensi dell’art. 

107, comma 2 e 3 del Decreto legislativo n. 267/2000; 

 

DATO ATTO che, ai sensi della Legge n. 241/1990, il responsabile del procedimento è la 

Responsabile del Settore Servizi alla Persona, Dott.ssa Patrizia Bovo, e che la sottoscritta non si 

trova in una situazione di conflitto di interessi anche potenziale; 

 

RICHIAMATA la propria precedente determinazione n. 326 del 23/06/2021con al quale si avviava 

la procedura di gara avente oggetto: “PROCEDURA APERTA PER L’AFFIDAMENTO DELLA 

GESTIONE DI SERVIZI EDUCATIVI PER L’INFANZIA DEL COMUNE DI SAN CESARIO 

SUL PANARO (MO) - PERIODO 1 SETTEMBRE 2021 – 31 AGOSTO 2024”; 

 

DATO ATTO che l’affidamento avverrà mediante procedura aperta con applicazione del criterio 

dell’offerta economicamente più vantaggiosa, ai sensi degli artt. 60 e 95 del d.lgs. 18 aprile 2016, n. 

50 – Codice dei contratti pubblici (in seguito: Codice). 

 

PRECISATO che ai sensi dell’art. 58 del Codice la presente procedura è interamente svolta 

attraverso una piattaforma telematica di negoziazione. Il Comune di San Cesario Sul Panaro, a tal 

fine, si avvale del Sistema per gli Acquisti Telematici dell’Emilia Romagna (in seguito: SATER), 

accessibile dal sito http://intercenter.regione.emilia-romagna.it/. 

 

http://intercenter.regione.emilia-romagna.it/


 

2/3  
Comune di San Cesario sul Panaro (MO) - Determinazione   n. 365  del 08/07/2021 

 
 

RILEVATO che in sede di inserimento dei dati della gara in piattaforma per mero errore materiale è 

stato indicato quale importo a base di gara l’importo comprensivo degli oneri della sicurezza non 

soggetti a ribasso pari ad Euro 491.847,00, in luogo del corretto importo al netto degli oneri della 

sicurezza pari ad Euro 489.147,00; 

 

RITENUTO necessario procedere alla correzione ed inserimento dell’importo corretto sulla 

piattaforma SATER, pari ad Euro 489.147,00, e disporre richiesta di rettifica dell’importo alla 

piattaforma; 

 

PRECISATO che la presente determinazione è soggetta a pubblicazione ai sensi dell’art. 1, comma 

32, della Legge n. 190/2012; 

 

 

VISTI: 

 il Decreto Legislativo n. 267/2000 e ss. mm. e ii.; 

 il Decreto Legislativo n. 50/2016 e ss. mm. e ii.; 

 lo Statuto comunale; 

 il vigente Regolamento comunale di Contabilità;  

 

ATTESTATA la regolarità tecnica e la correttezza dell'azione amministrativa ai sensi dell'art. 147 

bis del D. Lgs. n. 267/2000;  

 

DETERMINA 

 

Per le motivazioni di cui in premessa che qui si intendono integralmente richiamate, 

 

1) di darsi atto che in sede di inserimento dei dati della gara in piattaforma per mero errore 

materiale è stato indicato quale importo a base di gara l’importo comprensivo degli oneri della 

sicurezza non soggetti a ribasso pari ad Euro 491.847,00, in luogo del corretto importo al netto 

degli oneri della sicurezza pari ad Euro 489.147,00; 

 

2) disporre la richiesta di rettifica dell’importo alla piattaforma procedendo alla correzione ed 

inserimento dell’importo corretto sulla piattaforma SATER, pari ad Euro 489.147,00; 

 

3) di confermare l’importo a base di gara pari ad Euro 491.847,00, oltre iva dovuta misura di legge, 

di cui Euro 489.147,00 per la gestione dei servizi ed Euro 2.700,00 relativi ad oneri della 

sicurezza non soggetti a ribasso, e tutti le restanti parti del bando di gara e degli atti di gara; 

 

4) di darsi atto che la presente determinazione è soggetta a pubblicazione ai sensi dell’art. 1, 

comma 32, della Legge n. 190/2012. 

 

 

 

 

San Cesario sul Panaro (MO),  08/07/2021  IL RESPONSABILE  



 

3/3  
Comune di San Cesario sul Panaro (MO) - Determinazione   n. 365  del 08/07/2021 

 
 

 
Determinazione   n.  365 del  08/07/2021  

Bovo Patrizia  
 

___________________ 
 
(Atto del Sindaco di conferimento ai Dirigenti/Responsabili dei Settori ed ai Facenti Funzioni dei compiti dirigenziali nelle materie di rispettiva 
competenza: n. prot. 6065 del 18/05/2021)            

Originale firmato digitalmente 
 


